
ROMÂNIA
JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE

COMUNA CETARIU
HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro,
www.cetariu.ro

______________________________________________________________________________

 HOTĂRÂREA NR. 19
Din 21.02.2024

Privind aprobarea raportului privind utilizarea excedentului din sursa E

Raportul de specialitate nr. 618 / 14.02.2024 al compartimentului Contabilitate
și Resurse Umane;
-Referatul de aprobare nr.  628 / 14.02.2024 al primarului comunei Cetariu Dl.
Bíró Ferenc Sándor;
Luând în considerare :  
art. 71, art. 74 din legea 273 / 2006 privind finanțele publice locale;
-Legea 52 din 2003 art. (6);
- Legea nr. 544 din 2001 art. (5) lit. e)

În temeiul prevederilor art.84 alin.(3-5) art.87 alin.(3- 5) art. 88, art. 129,
alin (2) lit. b, alin. (4), lit. a) , art. 139, alin. (3), lit. a) coroborat cu art. 5, lit. c),
precum  si  art.  196.  Alin.(1)  lit.  a),   din  OUG  nr.  57/2019  privind  Codul
administrativ, 

Consiliul Local al comunei Cetariu, adoptă prezenta
HOTĂRÂRE:

Art.1 Conform art.71,74 din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale
propun  utilizarea  excedentului  in  suma  de  135.072  lei  din  bugetul  sursa  E
indicator  82E980000 pentru  sursa  A indicator  24A360250 pentru  acoperirea
cheltuielilor din secțiunea de dezvoltare la 
-capitolul  650401  învățământ  secundar  inferior  articol  710130  cu  suma  de
120.000 lei
-capitolul 660250 alte instituții  și  acțiuni sanitare articol 710130 cu suma de
15.072 lei

Art.2 – Prezenta hotărâre se comunică și se publică:

-Instituției Prefectului Județului Bihor;

-Primarului comunei Cetariu;

-Compartimentului Contabil și Resurse Umane;

http://www.cetariu.ro/
mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro


ROMÂNIA
JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE

COMUNA CETARIU
HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro,
www.cetariu.ro

______________________________________________________________________________
-pe pagina de site a instituției: www.cetariu.ro

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ SECRETAR GENERAL DELEGAT
Marius DRUGAȘ Lóránt KUIN-NAGY

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 9 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 
abțineri.

http://www.cetariu.ro/
mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro
http://www.cetariu.ro/

